
 

 

1 

 

SMLOUVA O REALIZACI PR ZKUMU TRHU 

  
Objednatel:  Pražská strojírna a.s. 
sídlo:    Mladoboleslavská 133, 190 17 Praha 9 - Vinoř 
identifikační číslo:  60193298 

DIČ:    CZ60193298  

zastoupená:   Róbertem Masarovičem, MSc., předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Dedkem, členem představenstva 
 

Zhotovitel:  Opus consulting s.r.o. 
sídlo:    Lidická 700/19, 602 00 Brno - Veveří 
identifikační číslo:  04647084 

DIČ:   CZ04647084 

zastoupená:    Martinem Havlíkem, jednatelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  4738305319/0800 

(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele za podmínek níže 
uvedených následující dílo, spočívající v průzkumu trhu a přípravě poptávkového řízení 
na investici do karuselu1 a dále frézovacího centra ve společnosti objednatele.  

Bližší specifikace díla:  
• Zhodnocení dosavadního průběhu poptávkového řízení 
• Aktualizace rozsahu poptávkového řízení, včetně zhodnocení okruhu dalších 

potenciálních dodavatelů 
• Konzultace zadání (podmínek, specifikací, apod.) se zástupci objednatele 
• Komunikace s potenciálními dodavateli v rozsahu nezbytném pro splnění smlouvy 

a související s náležitou přípravou poptávkového řízení; zhotovitel v žádném 
případě není oprávněn za objednatele uzavírat smlouvy, činit či přijímat objednávky, 
objednatele jakkoliv zavazovat, apod. 

• Vizitace u potenciálních dodavatelů a předběžné posouzení jejich schopnosti dodat 
požadované řešení 

• Případně dodatečné oslovení dalších potenciálních dodavatelů 
• Dokončení průzkumu trhu mezi potenciálními dodavateli  
• Podpora při dokončení technického zadání zakázky 
• Kompletace zadání v rámci poptávkového řízení  

2) Průběžně bude vedena komunikace se zástupci objednatele zejména ve věci technické 
specifikace zadání a i se zástupci potenciálních uchazečů ve výše uvedeném rozsahu.  

3) Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost při specifikaci požadavků na 
předmět plnění, stejně jako součinnost při komunikaci s potenciálními uchazeči. 
Objednatel zároveň odpovídá za vyhodnocení nabídek po technické stránce, tedy za 
posouzení, zda uchazeč splňuje podmínky na dodání požadovaného vybavení. V této 
oblasti mu zhotovitel poskytne konzultační podporu.   

                                                           
1 Stroj pro soustruže í tra vajový h o o loků a o ručí CNC vertikál í soustruh – s poho e  rotač í h ástrojů.  



 

 

2 

 

4) Kontaktní osoba objednatele: Ing. Milan Valenta, +420 724 003 309 
Kontaktní osoba zhotovitele: Martin Havlík, +420 736 631 247 

 
II. 

Termín a předání zhotoveného díla 

1) Nejzazší doba plnění (část 1. - karusel) je stanovena na 30.6.2019.  

2) Nejzazší doba plnění (část 2. - frézovací centrum) je stanovena na 15.7.2019. 
3) Dílo, každá z obou jeho dílčích částí (tj. 1. - karusel, 2. - frézovací centrum), bude 

objednateli předáno v sídle objednatele (nedohodnou-li se smluvní strany jinak) na 
základě písemného předávacího protokolu, a to včetně písemné souhrnné zprávy 
obsahující podrobný průběh a výsledky realizovaného průzkumu. Dílo (jeho dílčí část) 
se má za předané okamžikem podpisu předávacího protokolu objednatelem.  

 
 III. 

Cena díla a zp sob úhrady 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 180 000,- Kč bez DPH, přičemž cena za část 1. - karusel 
činí 90 000,- Kč bez DPH a cena za část 2. - frézovací centrum 90 000,- Kč bez DPH. 

2) Cena je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla.  

3) Vícenáklady mohou nastat jen na základě požadavku objednatele. V takovém případě 
jsou smluvní strany povinny k uzavření dodatku k této smlouvě.   

4) Cena díla bude zhotoviteli zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového 
dokladu - faktury. Zhotovitel je oprávněn cenu díla fakturovat nejdříve den následující 
po jeho předání dle čl. II. odst. 3) této smlouvy. Na cenu díla nebudou objednatelem 
poskytnuty žádné zálohy (cena díla bude uhrazena jednorázově). Zhotovitel vystaví 
fakturu po ukončení každého jednoho průzkumu trhu.    

5) Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě názvu zakázky (čísla smlouvy) a lhůty 
splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
a údaje dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, 
aniž se tak dostane do prodlení s úhradou ceny díla; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6) Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

IV. 
Mlčenlivost 

1) Zhotovitel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou a celkovou přípravou projektové žádosti pro 
objednatele, a to bez ohledu na formu, ve které tyto informace a údaje obdržel.  

2) Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy bez časového omezení. 

 



 

 

3 

 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady 

1) Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 
2) Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. 
3) Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání 

vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 
4) Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do dohodnutého termínu od projednání reklamace, 

b) požadovat slevu z ceny díla, pokud nedojde k opravě ve sjednané době, popřípadě 
se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu 
uplatnit i přednostně před opravou, pokud vada nemá vliv na následnou realizaci díla, 

c) vadu odstranit na své náklady, přičemž zhotovitel je povinen uhradit veškeré tyto 
náklady objednateli do 7 dnů po předložení vyúčtování k jejich zaplacení, 

d) požadovat nové bezplatné provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady 
bránící realizaci, nebo neodpovídá zadání, 

e) odstoupit od smlouvy. 

5) Uplatněním práv dle předcházejícího odstavce tohoto článku smlouvy nezaniká právo 
objednatele na náhradu újmy (tzn. škody včetně ušlého zisku nebo nemajetkové újmy) 
anebo jiné sankce. 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

1) Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích za porušení smluvních povinností: 
a) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli za každý jednotlivý den překročení 

sjednané doby plnění (předání díla či jeho části) smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč.  
b) Zhotovitel se zavazuje v případě porušení povinnosti mlčenlivosti uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
c) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za každý jednotlivý den překročení 

sjednaného termínu splatnosti ceny díla (či jeho části) úroky z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky s DPH do jejího zaplacení. 

2) Smluvní pokuta i úroky z prodlení jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení.  

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy (tj. škody 
včetně ušlého zisku, nemajetkové újmy) v plné výši této újmy a vedle smluvní pokuty.  

4) Zhotovitel není v prodlení, pokud je prodlení způsobeno na straně objednatele.  

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro 
zhotovení díla, resp. obou jeho dílčích částí. 

2) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli sjednané plnění v dohodnutém rozsahu 
a dle zadání a požadavků objednatele, předat jej ve sjednaném termínu a místě plnění 
a v kvalitě odpovídající obecně závazným právním předpisům a rovněž dalším (i jen 
doporučujícím) normám a nejvyšším standardům v oboru. Průzkum trhu je zhotovitel 
povinen provést s náležitou odbornou péčí a pečlivostí a prohlašuje, že k poskytnutí 
plnění dle této smlouvy disponuje potřebnými znalostmi a zkušenostmi.   

3) Zhotovitel není oprávněn při plnění této smlouvy využít třetí osobu (poddodavatele).  



 

 

4 

 

4) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si vyhrazuje 
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou 
písemných a postupně číslovaných dodatků; jiná forma změny je vyloučena.  

2) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, oba s platností originálu, a to po 
jednom stejnopise pro každou ze smluvních stran. 

4) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen 
„ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané smlouvy a jejich dodatky 
v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra, což zhotovitel svým podpisem na 
závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv (objednatelem). Smluvní strany se současně dohodly, 
že touto smlouvou se řídí již ode dne 1.4.2019. Smluvní strany dále shodně a výslovně 
prohlašují, že veškerá ujednání o ceně za předmět plnění dle této smlouvy považují za 
součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 

1) Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 
V Praze dne 5.6.2019  

 
za objednatele: za zhotovitele: 
 
 
 
 
......................................                       ...................................... 
Pražská strojírna a.s.  Opus consulting s.r.o. 
Róbert Masarovič, MSc. Martin Havlík 
předseda představenstva jednatel 

 
 
 
......................................                        
Pražská strojírna a.s.   
Ing. Jiří Dedek  
člen představenstva  

 


